
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1228                                                              quarta-feira, 6 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

DESPACHO  

PROCESSO Nº 092/2025 

PREGÃO PRESENCIAL 040/2025 

MENOR PREÇO GLOBAL 

REGISTRO DE PREÇO.  

FUNDAMENTO LEGAL: ART 28 inciso I Lei Federal 14.133/21 

DECRETO MUNICIPAL: 003/2025 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para Aquisição de cestas básicas para atender as demandas da 
Secretaria de Assistência Social do Município de Dores do Turvo MG a serem doadas a famílias mediante 
parecer que comprove caso de vulnerabilidade social, emitido pela Secretaria de Assistência Social 
conforme Lei Municipal 862/2013. 
 

CONSIDERANDO certame realizado em 24 de julho de 2025. 

CONSIDERANDO solicitação de apresentação de amostra (para conferencia dos produtos e gramaturas) pela 
empresa habilitada COMERCIAL PRG LTDA. 

CONSIDERANDO que a empresa não apresentou; 

Fica a empresa COMERCIAL PRG LTDA desclassificada do certame, ficando agendado dia 11 de agosto de 2025 as 
13:00 horas para abertura envelope habilitação do segundo colocado.  

Dores do Turvo MG 06 de agosto de 2025.  

_____________________________ 

Samuel Abraão Pires 

Pregoeiro Municipal 
 

 

PORTARIA nº 263 DE 06 DE AGOSTO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A AIRTON BARAO DA SILVA”. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1228                                                              quarta-feira, 6 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.Fica concedido férias regulamentares ao servidor AIRTON BARAO DA SILVA, ocupante do cargo 

efetivo de Auxiliar de Serviços Públicos, lotado na Secretaria Municipal de Obras, no intervalo de 22 de 

julho de 2025 a 20 de agosto de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos á 22/07/2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 06 de agosto de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

PORTARIA nº 264 DE 06 DE AGOSTO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A BRUNO ELOY DE SOUZA 

DAMASCENO”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares ao servidor BRUNO ELOY DE SOUZA DAMASCENO, ocupante 

do cargo efetivo de Educador Físico, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, no intervalo de 

04 de agosto de 2025 a 02 de setembro de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos á 04/08/2025. 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1228                                                              quarta-feira, 6 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 06 de agosto de 2025. 

 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

PORTARIA nº 265 DE 06 DE AGOSTO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A JESSICA OLIVEIRA DA SILVA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora JESSICA OLIVEIRA DA SILVA, ocupante do cargo 

efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no intervalo de 01 de 

setembro de 2025 a 30 de setembro de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 01/09/2025. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 06 de agosto de 2025. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 111/2025 Pregão Presencial nº 049/2025, que 
será realizado dia 19/08/2025, as 07:30 na sede da Prefeitura Municipal Tipo Menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Protetores, câmaras e Pneus veiculares (novos, não 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1228                                                              quarta-feira, 6 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

remanufaturados, não recauchutado e não remoldados) para manutenção das atividades dos veículos da 
Frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. O edital esta no site oficial do Município 
(www.doresdoturvo.mg.gov.br); PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, nº 55, centro. 
Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 06/08/2025. Samuel 
Abrão Pires – Pregoeiro 

 


		2025-08-06T17:49:45-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




